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UIT DIE PEN VAN DIE CEO (30/16) (Volg my op justchad_cga)                     
Justin Chadwick 5 Augustus 2016
“Too bad the only people who know how to run the country are busy driving cabs and cutting hair” George Burns

	

	KENNISGEWING EN UITNODIGING OM DIE JAARLIKSE SITRUS-KOöRDINERINGSVERGADERING VIR DIE UITVOER VAN SITRUSVRUGTE NA SPESIALE MARKTE TYDENS DIE 2016/17 UITVOERSEISOEN BY TE WOON 
DATUM: 28 SEPTEMBER 2016 
PLEK: GROBLERSDAL (LOSKOPDAM FOREVER RESORT), LIMPOPO 
TYD: 09:00  
Sitrusprodusente, uitvoerders en rolspelers betrokke by uitvoer na die markte in die EU, China, Iran, Japan, Suid-Korea, Thailand en die VSA markte word uitgenooi en aangemoedig om dit  by te woon en deel te neem aan die Departement van Landbou, Bosbou en Visserye (DAFF) se jaarlikse Sitrus-koördineringsvergadering wat op 28 September 2016 in Groblersdal (Loskopdam Forever Resort), Limpopo gehou gaan word. Al die reëlings en vereistes vir die 2016/17 uitvoerseisoen gaan bespreek en gefinaliseer word, gebaseer op die Suid-Afrikaanse sitrusvrugte uitvoerprogramme. Neem asseblief kennis dat die suksesvolle uitvoer van vrugte afhanklik is van die nakoming van die vereistes van die invoerland, en die nakoming begin in die boord. Sien asseblief die relevante Sitrus uitvoerprotokolle op die volgende webwerf skakel:
• http://www.daff.gov.za• Branches: Agricultural Production, Health and Food Safety • Plant Health • Exporting from SA • Special Export Protocols/Programs/Directives 

Verteenwoordigers van die DAFF Direktorate: Plantgesondheid, Inspeksiediense, Voedselveiligheid en Gehalteversekering, die Suid-Afrikaanse sitrusbedryf sowel as sleutelrolspelers sal die afgelope uitvoerseisoen bespreek met die doel om uitvoerprosedures en beplanning vir die volgende Sitrusuitvoerseisoen (2016/2017) te verbeter. Alle nuwe ontwikkelinge sal ook op die agenda wees.
Verdere inligting kan van Me Rejoice Muavhi Tel. +27 12 319 6538, E-pos RejoiceM@daff.gov.za, OF Me Juliet Moeti Tel. + 27 12 319 6178, E-pos JulietM@daff.gov.za, OF Mnr Patrick Magadani, Tel. +27 12 3196235, Epos: PatrickMag@daff.gov.za verkry word.
CGA AJV
Die Algemene jaarvergadering van die CGA gaan by die Intercontinental Hotel, ORT, Johannesburg op Woensdag 31 Augustus 2016 om 16h00 gehou word. RSVP asseblief aan Gloria by 031-7652514 of gloria@cga.co.za teen Maandag 22 Augustus as jy dit wil bywoon.
Vir al die CGA lede - die Jaarlikse Finansiële State vir die jaar geëindig 31 Maart 2016 is beskikbaar op die wagwoord beskermde afdeling van die CGA webwerf (www.cga.co.za). Alternatiewelik kan die CGA kantore by 031-765 2514 of info@cga.co.za gekontak word as jy 'n harde kopie verlang.
9DE CRI -NAVORSINGSIMPOSIUM
Die 9de Sitrus-Navorsingsimposium word by die Champagne Sports Resort in die Drakensberge van Sondag 21 Augustus 2016 tot Donderdag (ontbyt) 25 Augustus 2016 gehou.  Geleë in die rustigheid van die Sentrale Drakensberge, wat spog met die mees skouspelagtige vertoning van Champagne Castle en Cathkin Peak, lê Champagne Sports Resort (CSR). Die wegkruipplek se unieke kombinasie van gerieflike ligging, buiteklub atmosfeer, akkommodasie en vriendelike personeel maak dit 'n ideale plek vir CRI se Sitrus-Navorsingsimposium.
GEPAK EN VERSKEEP
Tot einde Week 29/7/16 
Miljoen 15 Kg kartonne
Gepak
Gepak
Gepak
Verskeep
Verskeep
Aanvanklike Skatting
Nuutste Voorspelling
Finaal Gepak
BRON: PPECB/AGRIHUB

2014

2015

2016

2015

2016

2016

2016

2015

Pomelo’s
14.7 m
15.2 m
12.8 m
13 m
12 m
12.4 m

12.9 m
16.1 m

Sagte Sitrus
7.9 m
7.7 m
9.6 m
6.9 m
8.4 m
11.2 m

11.7 m

10 m

Suurlemoene
12 m
12.9 m
13.1 m
11.5 m
12 m
16.1 m

15.2 m

15.1 m

Nawels

21.2 m
20.8 m
23 m
17.9 m
20.6 m
25.1 m

23.9 m
24.5 m

Valencias
13.6 m
14.2 m
15.4 m
10.1 m
10.5 m
46.4 m

41.6 m

52.7 m

Totaal

69.4 m
70.8 m
73.9 m
59.4 m
63.5 m
111.2 m

105.2 m
118.4 m

SUIDER-AFRIKA SE SITRUSPRODUSENTE BEFONDS HUL TOEKOMS DEUR MIDDEL VAN DIE CGA GROEP (CRI, RIVER BIOSCIENCE, XSIT, CGACC, CGA GROWER DEVELOPMENT COMPANY AND CITRUS ACADEMY)  
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